
 

 

 

      
 
  120/2018 
 
 
  14.09.2018 
 
 

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de Futebol 

(FMF), no uso de suas atribuições, considerando a vistoria realizada por empresa 

especializada que liberou o gramado do Estádio Fausto Alvim para a realização de 

partidas de futebol e a regra do art. 41, II do Regulamento Específico (REC) do 

Campeonato Mineiro 2018 – Segunda Divisão; 

 

R E S O L V E 

 

 Alterar horário e local do jogo nº 053, entre as equipes Araxá 

Esporte Clube x Boston City Futebol Clube, pela 9ª rodada, anteriormente 

designados para o dia 19.09.2018, quarta-feira, às 15:30h, no Estádio Municipal 

Engenheiro João Guido, "Uberabão", em Uberaba, para o dia 19.09.2018, às 19:00 h, 

no Estádio Municipal Fausto Alvim, em Araxá. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 

 

 

 

   Leonardo de Carvalho Barbosa                                           


